
ご家族・後見人の皆様へ 

令和 4年 5月 17日 

三田こぶしの園 

施設長 前中 洋 

 

三田こぶしの園 

面会の一部再開のお知らせ 

 

薫風の候、貴殿におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、面会や外泊の中止により、みなさまに多大なるご心労をおかけしておりますこと、

お詫び申し上げます。かさねて、感染対策についてご理解とご協力を賜り大変感謝してお

ります。 

さて、中止しておりました面会について、大型連休後の感染状況を踏まえ、北摂三田福

祉の里の感染症対策委員会で検討し、令和 4年 6月 1日（水）より直接面会を下記の通り

一部再開することといたします。 

つきましては、回数制限や面会時間、LINE面会の継続などについてご確認いただき、

前日までにご予約をお願いいたします。 

なお、新型コロナウイルスの感染状況により、急遽面会を中止させていただくことがあ

りますことご了承ください。 

 

記 

 

 

1. ご予約       希望日の前日までにお電話などでご予約をしてください。その際、 

直接面会もしくはオンライン面会を選択していただきます。 

                   ☎079-568-2647 

 

2. 回数制限     直接面会   ：1回／月 （日曜日不可） 

         オンライン面会：1回／月 

         直接面会＋オンライン面会＝最大で 2回／月 

         ※ご予約が重複する場合は変更をお願いする場合があります。 

 

3. 直接面会 

(ア) 面会日時 ：  月曜日から土曜日  

午 前：①10：00～10：10 ②10：20～10：30 

午 後：③13：50～14：00 ④14：10～14：20 

※日祝日は面会できません 

(イ) 面会時間 ： 1人につき 10分以内 

(ウ) 面会人数 ： 3人まで 

(エ) 面会場所 ： 施設事務所前の相談室 

 



4. LINEでオンライン面会 

(ア) 面会日時 ： 毎 日 

午 前：①10：00～10：10 ②10：20～10：30 

午 後：③13：50～14：00 ④14：10～14：20 

 

5. 直接面会に際する留意点 

(ア) 面会の当日は、検温と「面会に関する健康条件確認」をさせていただき、その結果

によっては面会をご遠慮いただく場合があります。 

(イ) 施設がご用意するマスク、フェイスシールド、ガウンの着用と手指消毒にご協力

ください。 

(ウ) 相談室のテーブルの中央にアクリルパーテーションを設置いたします。 

(エ) 感染の拡大状況により、面会を再び中止させていただく場合があります。 

(オ) 職員用送迎バスをご利用される方は、ご予約時にバスの時間をお問い合わせくだ

さい。 

以 上 

 

 

 

 

＜面会に関する健康条件確認＞ 

 

面会当日、事務所で以下について確認を行います。 

健康状態が次の場合は、面会をお断りしますので、留意ください。 

面会までの 1週間に 

・37.5℃以上の発熱があった 

・咳などの風邪症状があった 

・息切れがあった 

・その他、新型コロナウイルス感染症にみられる症状があった 

 

（新型コロナウイルス感染の際にみられる症状） 

発熱 のどの痛み 咳 痰 頭痛 倦怠感 息切れ 下痢 

食欲低下 味覚障害 嗅覚障害など 


